
ПР АВИТЕЛЬСТВО СВЕР ДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок применении бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к областному бюджету и 

бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Свердловекой области, утвержденный приказом Министерства финансов 

Свердловекой области от 20.05.2014 .N"! 249 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 N2 65н 

«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 

Российской Федерации», Областным законом от 25 ноября 1994 года N2 8-03 
«0 бюджетном процессе в Свердловекой области», Законом Свердловекой 

области от 03 декабря 2014 года N2 111-03 «Об областном бюджете на 2015 год и 
плановый период 2016 и 2017 годов» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 

Территориального фонда обязательного медицинского страхования Свердловекой 

области, утвержденный приказом Министерства финансов Свердловекой области 

от 20.05.2014 N2 249 «Об утверждении Порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному 

бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Свердловекой области» («Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 23 мая, N2 1530) 
с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Свердловекой 

области от 04.06.2014 N2 275, от 07.07.2014 N2 335, от 11.08.2014 N2 397, 
от 01.10.2014 N2 489, ОТ 13.10.2014 N2 506, ОТ 07.11.2014 N2 540, от 13.11.2014 
N2 549 и от 09.12.2014 N2 598, следующие изменения: 



2 

1) подпункты 2, 3 и б части третьей пункта 11 изложить в следующей 

редакции: 

«2) целевая статья 0311152 «Подготовка зданий и помещений для филиалов 
многофункциональных центров в муниципальных образованиях в Свердловекой 
области»; 

3) целевая статья 0311153 «Разработка, доработка, внедрение и техническое 
сопровождение автоматизированной информационной системы поддержки 

деятельности многофункциональных центров, приобретение программнога 

обеспечения»; 

б) целевая статья 0311157 «Создание и развитие сети 

многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг, в том числе приобретение зданий и помещений для 

размещения многофункциональных центров», по которой отражаются расходы на 

завершение работ по созданию сети многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе 

приобретение зданий и помещений для размещения многофункциональных 

центров;»; 

2) часть третью пункта 22 дополнить подпунктом 29 следующего 

содержания: 

«29) целевая статья 0511337 «Создание и модернизация селекционно­

генетического центра в животноводстве».»; 

3) подпункт 1 части третьей пункта 30, подпункт 1 части третьей пункта 32, 
графу 3 строки 124 приложения 1 и графу 3 строки 149 приложения 1 после слова 
«зданий» дополнить словом «муниципальных»; 

4) в части третьей пункта 31: 
в подпункте б слова «Подземная автостоянка под улицей Татищева» 

заменить словами «Строительство подземной автостоянки под улицей Татищева в 

городе Екатеринбурге»; 

в подпункте 9 слово «Комплекс» заменить словами «Строительство 

комплекса»; 

в подпункте 12 слова «Родильный дом с женской консультацией и 

отделением патологии беременных, город Верхняя Пышма» заменить словами 

«Проектно-изыскательские работы и строительство родильного дома с женской 

консультацией и отделением патологии беременных в городе Верхняя Пышма»; 

в подпункте 13 слова «Комплекс зданий Уральского научно­

исследовательского института охраны материнства и младенчества, город 

Екатеринбург» заменить словами «Проектно-изыскательские работы и 

строительство комплекса зданий Уральского научно-исследовательского 

института охраны материнства и младенчества в городе Екатеринбурге»; 

в подпункте 14 слова «Детская многопрофильная больница» заменить 

словами «Строительство детской многопрофильной больницы»; 

подпункт 1б изложить в следующей редакции: 

«1б) целевая статья 083б811 «Проектно-изыскательские работы по 

реконструкции и реставрации объекта культурного наследия «Центральный 



3 

стадион. Комплекс», технологическое присоединение к сетям инженерного 

обеспечения», по которой отражаются расходы на проектно-изыскательские 

работы по реконструкции и реставрации объекта культурного наследия 

«Центральный стадион. Комплекс», технологическое присоединение к сетям 

инженерного обеспечения;»; 

подпункт 18 признать утратившим силу; 
5) часть третью пункта 36 дополнить подпунктами 1 О и 11 следующего 

содержания: 

«1 О) целевая статья 1 О 11170 «Предоставление субсидий общественному 
государственному фонду «Региональный фонд защиты прав вкладчиков и 

акционеров Свердловекой области» на осуществление деятельности по защите 

прав вкладчиков и акционеров на территории Свердловекой области»; 

11) целевая статья 1 О 11821 «Обеспечение изъятия земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов недвижимого имущества, иного 

имущества, для проведения чемпионата мира по футболу в 2018 году, а также 
выполнение кадастровых работ в отношении земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов недвижимого имущества, иного имущества».»; 

6) часть третью пункта 40 изложить в следующей редакции: 
«Для отражения расходов на реализацию одноименных мероприятий 

подпрограммы применяются следующие целевые статьи: 

1) целевая статья 1 051822 «Предоставление специализированному 

областному государственному унитарному предприятию «Областной 

государственный Центр технической инвентаризации и регистрации 

недвижимости Свердловекой области» субсидии из областного бюджета на 

обеспечение выполнения работ по изъятию и образованию земельных участков в 

соответствии с утвержденной документацией по планировке территории для 

размещения объектов инфраструктуры»; 

2) целевая статья 1054860 «Обеспечение изъятия в муниципальную 

собственность для размещения объектов уличио-дорожной сети земельных 

участков и (или) расположенных на них объектовнедвижимого имущества, иного 

имущества, попадающих в границу территории размещения объектов 

инфраструктуры в рамках подготовки и проведения чемпионата мира по футболу 

в 2018 году согласно утвержденной документации по планировке территории».»; 
7) в подпункте 13 части третьей пункта 42 и в графе 3 строки 203 

приложения 1 слова «муниципальному образованию Реженекой городской округ 
на асфальтирование дорог, находящихся в муниципальной собственности, в 

поселке Озерный» заменить словами «местным бюджетам на проведение 

мероприятий»; 

8) в части третьей пункта 68: 
в подпункте 21 слова «строительство парковки» заменить словами 

«строительства паркинга»; 

дополнить подпунктами 21-1 и 23 следующего содержания: 
«21-1) целевая статья 14146ДО «Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования город Нижний Тагил на капитальный ремонт 



4 

здания, в котором размещается муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Нижнетагильский драматический театр имени Д.Н.Мамина-Сибиряка», по 

которой отражаются расходы на реализацию одноименного мероприятия 

подпрограммы государственной программы; 

23) целевая статья 1418617 «Субсидии федеральному казенному 

предприятию для осуществления капитального ремонта зданий, в которых 

размещается Екатеринбургский государственный цирю>, по которой отражаются 

расходы на реализацию одноименного мероприятия подпрограммы 

государственной программы.»; 

9) в части третьей пункта 71: 
подпункт 47 изложить в следующей редакции: 
«4 7) целевая статья 1507331 «Ежегодное пособие на проезд по территории 

Свердловекой области на всех видах городского пассажирского транспорта и на 

автомобильном транспорте общего пользования пригородных маршрутов 

отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которых 

относится к ведению Российской Федерации», по которой отражаются расходы на 

реализацию Постановления Правительства Свердловекой области от 30.12.2008 
N2 1426-ПП «0 размере, порядке и условиях назначения и выплаты ежегодного 
пособия на проезд по территории Свердловекой области на всех видах городского 

пассажирского транспорта и на автомобильном транспорте общего пользования 

пригородных маршрутов для отдельных категорий граждан, оказание мер 

социальной поддержки которых относится к ведению Российской Федерации» в 

части ежегодного пособия на проезд по территории Свердловекой области на всех 

видах городского пассажирского транспорта и на автомобильном транспорте 

общего пользования пригородных маршрутов отдельным категориям граждан, 

оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению Российской 

Федерации;»; 

подпункт 50 изложить в следующей редакции: 
«50) целевая статья 1507371 «Обеспечение бесплатного проезда в 

соответствии с постановлением Правительства Свердловекой области 

«0 предоставлении бесплатного проезда по территории Свердловекой области на 
автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) междугородных 

маршрутов отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки 

которым относится к ведению Российской Федерации», по которой отражаются 

расходы на реализацию постановления Правительства Свердловекой области 

от 19.11.2014 N2 1014-ПП «0 предоставлении бесплатного проезда по территории 
Свердловекой области на автомобильном транспорте общего пользования (кроме 

такси) междугородных маршрутов отдельным категориям граждан, оказание мер 

социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации» в 

части обеспечения бесплатного проезда по территории Свердловекой области на 

автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) междугородных 

маршрутов отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки 

которым относится к ведению Российской Федерации;»; 

подпункт 95 изложить в следующей редакции: 



5 

«95) целевая статья 1507942 «Расходы, связанные с предоставлением услуг 
по сурдопереводу, обеспечением специальными учебными пособиями и 

литературой, организацией работы социальных пунктов проката с целью оказания 

социальных услуг по временному обеспечению техническими средствами ухода, 

реабилитации и адаптации отдельных категорий граждан в соответствии с 

постановлением Правительства Свердловекой области «0 мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в Свердловекой 

области», по которой отражаются расходы на реализацию постановления 

Правительства Свердловекой области от 30.06.2005 N2 520-ПП «0 мерах 

социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих 

в Свердловекой области» в части предоставления услуг по сурдопереводу 

инвалидам по слуху, обеспечения инвалидов по зрению специальными учебными 

пособиями и литературой, организации работы социальных пунктов проката с 

целью оказания социальных услуг по временному обеспечению инвалидов и 

граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, техническими средствами 

ухода, реабилитации и адаптации;»; 

в подпункте 98 слово «футляров» заменить словом «удостоверений»; 
10)часть третью пункта 73 дополнить подпунктом 9-1 следующего 

содержания: 

«9-1) целевая статья 1614850 «Оснащение спортивных площадок 

специализированным оборудованием для занятий уличной гимнастикой»; 

11)часть третью пункта 74 дополнить подпунктом 5-1 следующего 

содержания: 

«5-1) целевая статья 16245ЮО «Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования «город Екатеринбург» на приобретение и установку 

электронной системы судейства и хронометража для плавания с 

информационным табло для муниципальной специализированной детско­

юношеекай спортивной школы олимпийского резерва «Юность», по которой 

отражаются расходы на реализацию одноименного мероприятия подпрограммы 

государственной программы;»; 

12)в подпункте 2 части третьей пункта 87 и в графе 3 строки 591 
приложения 1 слово «проектоВ>> заменить словом «проекта», слова «и 

«Достижение»» исключить; 

13)в части третьей пункта 88: 
подпункт 9 после слов «Обеспечение реализации государственной 

программы,» дополнить словами «мониторинг и прогнозирование развития 

отраслей промышленности,»; 

дополнить подпунктами 9-1 и 9-2 следующего содержания: 
«9-1) целевая статья 1821391 «Поставка и монтаж оборудования и мебели, 

обеспечивающих функционирование объекта «Технопарк высоких технологий 

Свердловекой области «Университетский». Инновационно-технологический 

центр», по которой отражаются расходы на реализацию одноименного 

мероприятия подпрограммы государственной программы; 



б 

9-2) целевая статья 182б300 «Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной собственности Свердловекой 

области в соответствии с инвестиционными проектами сметной стоимостью не 

более 500 миллионов рублей», по которой отражаются расходы на строительство 
внеплощадочных сетей водоснабжения, водаотведения и сооружений на них для 

объекта «Технопарк высоких технологий Свердловекой области 

«Университетский». Инновационно-технологический центр» и Научно-

образовательного центра N2 3 ФГАОУ ВПО «Уральский федеральный 

университет имени первого Президента России Б.Н.Ельцина;»; 

14) в подпункте 1 части третьей пункта 1 Об и в графе 3 строки б95 
приложения 1 слово «Схемы» заменить словом «схемы», слово «Программьш 
заменить словом «программьш; 

15)в части третьей пункта 107: 
подпункты 1 и 4 признать утратившими силу; 
дополнить подпунктом 5-1 следующего содержания: 
«5-1) целевая статья 4б44280 «Создание комфортных условий проживания 

граждан на территории Свердловекой области путем содействия в организации 

электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, снабжения населения 

топливом, в том числе предоставления межбюджетных трансфертов на 

осуществление своевременных расчетов за топливно-энергетические ресурсы по 

обязательствам органов местного самоуправления», по которой отражаются 

расходы на содействие в организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, 

водоотведения, снабжения населения топливом путем предоставления 

межбюджетных трансфертов на осуществление своевременных расчетов за 

топливно-энергетические ресурсы по обязательствам органов местного 

самоуправления;»; 

в подпунктах 7-9 слово «Государственной» заменить словом 

«государственной»; 

1б) в части первой пункта 113 и в графе 3 строки 75б приложения 1 слова 
«как центра Свердловекой области - «Столица» заменить словами «как центра 

Свердловекой области» - «Столица»; 
17) в подпункте 12 части третьей пункта 113 и в графе 3 строки 768 

приложения 1 слова «муниципального образования город Екатеринбург в 

Свердловекой области» заменить словами «муниципального образования «город 

Екатеринбург» в Свердловекой области»; 

18) в подпункте 8 части третьей пункта 114 и в графе 3 строки 777 
приложения 1 слова «старшего поколения» заменить словами «старшего 

поколения и инвалидов»; 

19) в подпункте 2 части третьей пункта 125 и в графе 3 строки 821 
приложения 1 слово «ежегодной» исключить; 

20)впункте 134: 
в части пятой слова «обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях» заменить словами «лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 



7 

без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях»; 

в части шестой слово «учреждениях» заменить словом «организациях», 

слова «школах искусств» заменить словами «детских школах искусств»; 

21)в приложении 1 строки 12, 13, 16, 36, 135, 138, 141-143, 145, 188, 200, 
434, 464, 467, 512, 515, 605, 705-707, 852 и 853 изложить в следующей редакции: 

12 0311152 Подготовка зданий и помещений для филиалов 

многофункциональных центров в муниципальных 

образованиях в Свердловекой области 

13 0311153 Разработка, доработка, внедрение и техническое 

сопровождение автоматизированной информационной 

системы поддержки деятельности многофункциональных 

центров, приобретение программнога обеспечения 

16 0311157 Создание и развитие сети многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг, в 

том числе приобретение зданий и помещений для 

размещения многофункциональных центров 

36 0415010 Предоставление дотаций, связанных с особым режимом 

безопасного функционирования закрытых 

административно-территориальных образований 

135 0836211 Строительство подземной автостоянки под улицей 

Татищева в городе Екатеринбурге 

138 0836303 Строительство комплекса объектов внеплощадочной 

инфраструктуры индустриального пар ка «Богословский» в 

городе Краснотурьииске 

141 0836712 Проектно-изыскательские работы и строительство 

родильного дома с женской консультацией и отделением 

патологии беременных в городе Верхняя Пышма 

142 0836713 Проектно-изыскательские работы и строительство 

комплекса зданий Уральского научно-исследовательского 

института охраны материнства и младенчества в городе 

Екатеринбурге 

143 0836714 Строительство детской многопрофильной больницы в 

городе Нижний Тагил 

145 0836811 Проектно-изыскательские работы по реконструкции и 

реставрации объекта культурного наследия «Центральный 

стадион. Комплекс», технологическое присоединение к 

сетям инженерного обеспечения 

188 1051822 Предоставление специализированному областному 

государственному унитарному предприятию «Областной 

государственный Центр технической инвентаризации и 

регистрации недвижимости Свердловекой области» 

субсидии ИЗ областного бюджета на обеспечение 

выполнения работ по изъятию и образованию земельных 



8 

участков в соответствии с утвержденной документацией по 

планировке территории для размещения объектов 

инфраструктуры 

200 1111240 Обеспечение государственных органов агро-, 

гидрометеорологической информацией и информацией о 

радиационной обстановке на территории Свердловекой 

области 

434 1505250 Осуществление государственного полномочия Российской 

Федерации по предоставлению отдельным категориям 

граждан компенсаций расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

464 1507331 Ежегодное пособие на проезд по территории Свердловекой 

области на всех видах городского пассажирского 

транспорта и на автомобильном транспорте общего 

пользования пригородных маршрутов отдельным 

категориям граждан, оказание мер социальной поддержки 

которых относится к ведению Российской Федерации 

467 1507371 Обеспечение бесплатного проезда в соответствии с 

постановлением Правительства Свердловекой области 

«0 предоставлении бесплатного проезда по территории 
Свердловекой области на автомобильном транспорте 

общего пользования (кроме такси) междугородных 

маршрутов отдельным категориям граждан, оказание мер 

социальной поддержки которым относится к ведению 

Российской Федерации» 

512 1507942 Расходы, связанные с предоставлением услуг по 

сурдопереводу, обеспечением специальными учебными 

пособиями и литературой, организацией работы 

социальных пунктов проката с целью оказания социальных 

услуг по временному обеспечению техническими 

средствами ухода, реабилитации и адаптации отдельных 

категорий граждан в соответствии с постановлением 

Правительства Свердловекой области «0 мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в 

Свердловекой области» 

515 1507972 Изготовление знаков отличия, удостоверений к знакам 

отличия Свердловекой области «Материнская доблесть» в 

соответствии с Законом Свердловекой области «0 знаке 
отличия Свердловекой области «Материнская доблесть» 

605 1821379 Обеспечение реализации государственной программы, 

мониторинг и прогнозирование развития отраслей 

промышленности, организация и проведение независимой 

научно-технической экспертизы конкурсных заявок и 

отчетов организаций, в том числе финансирование 



9 

организационно-технических мероприятий по 

сопровождению конкурсов 

705 4649501 Предоставление субсидий на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов за счет 

средств, поступивших от государственной корпорации -
Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

706 4649502 Предоставление субсидий местным бюджетам на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших 

от государственной корпорации - Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

707 4649503 Предоставление субсидий местным бюджетам на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства за счет 

средств, поступивших от государственной корпорации-

Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

852 7005141 Обеспечение деятельности депутатов Государственной 

Думы и их помощников 

853 7005142 Обеспечение членов Совета Федерации и их помощников 

22)приложение 1 дополнить строками 77-1, 176-1, 176-2, 188-1, 380-1, 
387-1,528-1,540-1,605-1,606-1 и 703-1 следующего содержания: 

77-1 0511337 Создание и модернизация селекционно-генетического 

центра в животноводстве 

176-1 1011170 Предоставление субсидий общественному 

государственному фонду «Региональный фонд защиты прав 

вкладчиков и акционеров Свердловекой области» на 

осуществление деятельности по защите прав вкладчиков и 

акционеров на территории Свердловекой области 

176-2 1011821 Обеспечение изъятия земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов недвижимого имущества, 

иного имущества, для проведения чемпионата мира по 

футболу в 2018 году, а также выполнение кадастровых 
работ в отношении земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов недвижимого имущества, 

иного имущества 

188-1 1054860 Обеспечение изъятия в муниципальную собственность для 

размещения объектов уличио-дорожной сети земельных 

участков и (или) расположенных на них объектов 

недвижимого имущества, иного имущества, попадающих в 

границу территории размещения объектов инфраструктуQы 



10 

в рамках подготовки и проведения чемпионата мира по 

футболу в 2018 году согласно утвержденной документации 
по планировке территории 

380-1 14146ДО Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования город Нижний Тагил на 

капитальный ремонт здания, в котором размещается 

муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Нижнетагильский драматический театр имени 

Д.Н.Мамина-Сибиряка» 

387-1 1418617 Субсидии федеральному казенному предприятию для 

осуществления капитального ремонта зданий, в которых 

размещается Екатеринбургский государственный цирк 

528-1 1614850 Оснащение спортивных площадок специализированным 

оборудованием для занятий уличной гимнастикой 

540-1 16245ЮО Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования «город Екатеринбург» на 

приобретение и установку электронной системы судейства 

и хронометража для плавания с информационным табло для 

муниципальной специализированной детско-юношеской 

спортивной школы олимпийского резерва «Юность» 

605-1 1821391 Поставка и монтаж оборудования и мебели, 

обеспечивающих функционирование объекта «Технопарк 

высоких технологий Свердловекой области 

«У нивереитете кий». Инновационно-технологический 

центр» 

606-1 1826300 Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 

Свердловекой области в соответствии с инвестиционными 

проектами сметной стоимостью не более 500 миллионов 
рублей 

703-1 4644280 Создание комфортных условий проживания граждан на 

территории Свердловекой области путем содействия в 

организации электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, 

водоотведения, снабжения населения топливом, в том числе 

предоставления межбюджетных трансфертов на 

осуществление своевременных расчетов за топливно-

энергетические ресурсы по обязательствам органов 

местного самоуправления 

23) в приложении 1 строки 14 7, 699 и 702 признать утратившими силу. 
2. У становить, что изменения, вносимые настоящим приказом, 

применяются при исполнении областного бюджета и бюджета Территориального 

фонда обязательного медицинского страхования Свердловекой области, начиная с 

бюджетов на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов. 



1 1 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
заместителя Министра финансов Свердловекой области С.Д. Климук. 

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.govбб.ru). 

Заместитель Председателя Правительства 

Свердловекой области - Министр финансов 4/а/ Г.М. Кулаченко 


		2014-12-30T15:32:05+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




